Ayrıca
münşeât mecmualarındaki yazışmalar dönemin sosyal hayatı, insan
ilişkileri ve ekonomik durum hakkında da bazı ipuçları verebilir
(Haksever 2000: 64-76; Đnce 2009: 601-620).

Ebûbekir Kânî ve Münşeât’ı

Münşeâtı makalemize konu olan 18. yüzyıl divan edebiyatı şair ve
yazarlarından Kânî, 1124 (1712)’te Tokat’ta doğmuştur. Eğitimini
memleketinde tamamlayarak genç yaşta şiir ve nesirlerindeki nükteli
söyleyişleriyle ün kazanmıştır. Mevlevî tarikatına girdikten sonra uzun
süre Tokat Mevlevîhâne’sine bağlı kalan Kânî, asıl ününü 1168 (1754-
1755)’de Đstanbul’a gittikten sonra kazanmıştır. Şeyhinden izin alarak
Kânî’yi Đstanbul’a götüren Hekimoğlu Ali Paşa onu Divân-ı Hümâyûn
kalemine yerleştirmiştir. Kısa zamanda hâcegân-ı divân-ı hümâyûn
rütbesine ulaşan Kânî, Ali Paşa’nın iki ay sonra sadrazamlıktan ayrılması
üzerine Silistre valisinin divan kâtibi olmuş ve valiyle birlikte Silistre’ye
gitmiştir.

1206 (1792)’da 80 yaşında ölmüştür (Akıncı 1971: 17). Mezarı Eyüp’te
Küçük Emir Efendi yakınındadır (Mehmed Süreyyâ 1308: 4/74).

Kânî’nin manzum ve mensur eserleri bulunmaktadır. Türkçe
şiirlerinin yanı sıra Arapça ve Farsça şiirleri de vardır. Ancak şiirlerinin
bir kısmı kaybolmuştur.